[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 ВЫСЕЛКОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _____________

№
ст-ца Выселки
ТРАЦИЯ ИПАЛЬН
ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Выселковский район

 от 20 июля 2017 г. №1077 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Выселковский район и подведомственных ей

муниципальных казенных учреждений»

Во исполнение статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.               №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в целях повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования Выселковский район и подведомственных им муниципальных казенных учреждений                 п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести в постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 20 июля 2017 г. №1077 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Выселковский район и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1) в приложении 1:

в строке 1   цифры «50000,00» заменить цифрами «70000,00»;

в строке 5 цифры «50000,00» заменить цифрами «97000,00»;

в строке 7 цифры «10000,00» заменить цифрами «20000,00»;

в строке 21 цифры «1500,00» заменить цифрами «5000,00»;

2) в приложении 2:

в строке 1 цифры «10000» заменить цифрами «190000»;

в строке 2 цифры «70000» заменить цифрами «100000»;

в строке 14 цифры «250000» заменить цифрами «1735000»;

в строке 26 цифры «25000» заменить цифрами «95000»;

в строке 28 цифры «9000» заменить цифрами «10000»;

в строке 29 цифры «2000» заменить цифрами «5000»;

в строке 33 цифры «7000» заменить цифрами «10000»;

в строке 38 цифры «5000» заменить цифрами «10000»;
3) приложение 2 дополнить строкой 46 следующего содержания:

«

	46
	Рабочая станция (системный блок, монитор, клавиатура, мышь)
	не более 1 комплекта в расчете на одного работника
	не более 160 000
	служба программно-информационного обеспечения

                                                                                                                                         »;
4) в строке 2 приложения 6 цифры «100» заменить цифрами «150»;
          5) в приложении 7:

          цифры «2500000,00» заменить цифрами «4434000,00»;

          цифры «600000,00» заменить цифрами «1240000,00»;

          6) в приложении 8 цифры «550» заменить цифрами «12000»;
7) в приложении 12:

в строке 1 цифры «15,00» заменить цифрами «20,00»;

в строке 17 цифры «15,00» заменить цифрами «20,00»;

в строке 20 цифры «11,00» заменить цифрами «20,00»;

в строке 21 цифры «11,00» заменить цифрами «31,00»;

в строке 22 цифры «15,00» заменить цифрами «20,00»;

в строке 23 цифры «3,00» заменить цифрами «6,00»;

в строке 24 цифры «15,00» заменить цифрами «40,00»;

в строке 27 цифры «18,00» заменить цифрами «30,00»;
8) в приложении 16:

в строке 2 цифры «14» заменить цифрами «34»;

в строке 4 цифру «6» заменить цифрами «14»;

в строке 49 цифры «90» заменить цифрами «100»;

9) в приложении 17 слова «не более 1 кв.м*93950,00» заменить словами «не более 1 кв.м*100489,58».
2. Отделу экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Выселковский район (Филь Н.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Отделу экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Выселковский район (Филь Н.В.) направить данное постановление в отдел Муниципальный центр управления администрации муниципального образования Выселковский район в формате Word, для размещения на сайте администрации муниципального образования Выселковский район.
4.   Отделу экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Выселковский район (Филь Н.В.) обеспечить официальное опубликование данного постановления.
5.   Признать утратившими силу:

1) подпункты а, б, д пункта 1 постановления администрации муниципального образования Выселковский район от 6 декабря 2019г. №1483 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 20 июля 2017 года №1077 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Выселковский район и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений»;
2) в постановлении администрации муниципального образования Выселковский район от 15 февраля 2021г. №118 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 20 июля 2017 года №1077 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Выселковский район и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений»:

абзацы а, б подпункта 1.1 пункта 1;

строки 33, 38 абзаца в подпункта 1.1 пункта 1;

подпункты 1.2, 1.3, 1.5 пункта 1;
3) постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 23 апреля 2021г. №426 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 20 июля 2017 года №1077 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Выселковский район и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений»;
4) подпункты 3, 4, 6 пункта 1 постановления администрации муниципального образования Выселковский район от 12 октября 2023г. №1594 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 20 июля 2017 года №1077 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Выселковский район и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений»;
5) подпункт 6 пункта 1 постановления администрации муниципального образования Выселковский район от 19 января 2024г. №45 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 20 июля 2017 года №1077 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Выселковский район и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Выселковский район Коробову Т.П.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Выселковский район
    С.И.Фирстков